

# POLSKA OBEJMUJE G. ŚLĄSK

## Trocki zamierza przy pomocy armji zostać czerwonym carem

### WŚCIEKŁY, ŻE MU Z PRZED NOSA WYDARTO WŁADZĘ Z RĄK LENINA

#### Bolszewickiej Rosji zagraża wojna domowa pomiędzy samymi bolszewikami

#### NOWI RZĄDZCY „TRYUMWIRAT” STALINA, RYKOWA I KAMENEWA NIEPEWNY WŁADZY

BERLIN, 17 czerwca. — Trocki, bolszewicki minister wojny i floty wściekły, że bolszewicy nie miałowali go na bolszewickiego cara na miejsce umierającego Lenina, którego rządu w Rosji uważane są za skończone nieodwołalnie podburza armję bolszewicką by go przemocą wzięła na stolec czerwonego cara bolszewickiego, jak donoszą wiadomości nadesłane z Rosji.

Trocki jest w najwyższym stopniu oburzony na bolszewicką partję rosyjską, że śmiała wybrać na następcę Lenina, jakiś tryumwirat nie jego „bogadira” czerwonej armji.

Tryumwirat rządzący obecnie w Rosji ma się składać do wielkich ustępstw na rzecz ustroju demokratycznego, do czego nie chce za żadną cenę dopuścić Trocki, że skrajnymi przeciwnikami bolszewickimi. Wśród samych bolszewików rosyjskich panuje przekonanie, że musi przysięść do krwawej walki między umiarkowanymi bolszewikami, na czele których stanął przywódca bolszewicy, pochodzenia rosyjskiego i bolszewikami radykalnymi opanowanymi przez przywódców bolszewickich pochodzenia żydowskiego, jak Trocki, Litwinow, Zinoniew, Fucstenberg-Ganecki, Radek-Sobelson.

## PROJEKT KONSTYTUCJI IRLANDJI OGŁOSZONY

### KONSTYTUCJA PRZEWDUJE WOLNOŚĆ IRLANDJI W ZWIĄZKU Z ANGLJĄ

LONDYN, 16 czerwca. — Przedstawiciel rządu angielskiego i państwa wolnej Irlandji zatwierdził dzisiaj projekt konstytucji wolnego państwa południowej Irlandji.

Przedstawiciele rządu angielskiego są zadowoleni z projektu nowej konstytucji irlandzkiej, która w razie uchwalenia jej przez nowy parlament irlandzki, unormuje ostatecznie stosunek Irlandji do Anglii. Przedstawiciele wolnego państwa południowej Irlandji uważają projekt nowej konstytucji za zadawalający ponieważ porwoli narodowi irlandzkiemu na rozwój jego materialnych i moralnych zasobów i odrębnego życia narodowego.

Nowa konstytucja przewiduje równoprawnienie obywateli wolnego państwa południowej Irlandji z resztą obywateli imperjum angielskiego.

Obywatele wolnego państwa południowej Irlandji na mocy nowej konstytucji zmuszeni będą składać przysięgę królowi Anglii i jego prawnym następcom i dzielićom jako wspólnemu władcy Anglii i Irlandji.

Najważniejszą punkta zawarte w projekcie nowej konstytucji irlandzkiej

może być wykonywaną w wolnym państwie Irlandji przez urzędy powołane do życia zgodnie z zasadami konstytucji.

Artykuł III. — Obywatelem wolnego państwa może być każdy kto się urodził w Irlandji i w zyczeni której mieszka w Irlandji przez 7 lat o ile zechce przysięść obywatelstwo.

Artykuł IV. — Językiem urzędowym „t” jest irlandzki; język angielski jest również uznany urzędowym. Parlament irlandzki może położyć pewne zastrzeżenia w okolicach gdzie tyłko jeden język jest używany.

Artykuł V. — Wolność osobista, nietykalność mieszkania zagwarantowana za wyjątkiem gdy jest upoważnienie sądownie nakazujące uwiezienie.

Artykuł VI. — Wolność wierzzeń religijnych, sumienia, pracona, słowa i pisma zagwarantowane.

Artykuł VII. — Władzę pradowczą wolnego państwa two rzą król, sejm i senat.

Artykuł VIII. — Prawo powszechnego i stosunkowego głosowania przez obywateli plebicytowania podczas wszystkich wyborów po osiągnięciu lat 20.

Artykuł IX. — Przewiduje prawo referendum i inicjatywę obywateli w ustawodawstwie.

Reszta artykułów projektu nowej konstytucji irlandzkiej dotycząca spraw władzy wykonawczej i sądów niniejszej podobna do artykułów konstytucji „Dominium Kanady” i Stanów Zjednoczonych

## EXTRA!

### W POLSCE POWSTAŁA NIEZALEŻNA PRAWOSŁAWNA CERKIEW ROSYJSKA

Prawosławni biskupi w Polsce oderwali się od Moskwy

LONDYN, 17 czerwca. — Biskupi prawosławnej cerkwi rosyjskiej w Polsce zebrani na powszechnym synodzie prawosławnej cerkwi w Poczajowie wraz ze świeckimi delegatami i dekanatami prawosławnych w całej Polsce postanowili oderwać się od Moskwy i utworzyć niezależną cerkiew prawosławną w Polsce pod zarządem wybranego przez synod patriarchy z siedzibą w Warszawie. Powodem oderwania się cerkwi prawosławnej w Polsce od zależności cerkwi rosyjskiej cerkwi w Moskwie jest niegodne poddanie się wieloletnim biskupów prawosławnych rządów bolszewickim w trzech nauki i i praktyki kościelnej, a ostatecznie ustalenie pod naciskiem rządu bolszewickiego, protestantyzowania cerkwi rosyjskiej przez biskupów bolszewickich na wzór kościoła protestanckiego w Niemczech.

### 25 osób zabitych skutkiem huraganu w stanie Wisconsin

MILWAUKEE, 17 czerwca. — Dowiedzielska pięć osób zostało zabitych a 50 do 100 ciężko rannych skutkiem gwałtownego huraganu który nawiał na powiaty stanu Wisconsin. Komunikacja z okolicami nawiedzonych huraganem została przetrwana. Wioska Forest w powiecie St. Croix została zupełnie zniszczona.

## PREMIER POINCARE PRZYBYŁ DO ANGLJI

LONDYN, 17 czerwca. — Premier Poincare przybył dzisiaj z żoną do Londynu, zaproszony na uroczystości 60 rocznicy obrony Verdun. Udział w uroczystościach jest tylko pozorem. W rzeczywistości premier Poincare odhędzie ważne narady z Lloyd Georsem.

## ALBAŃCZYCY ATAKUJĄ WŁOCHÓW PRZEBYWAJĄCYCH W ALBANI

### Rząd włoski wystosował energiczny protest do rządu włoskiego

RZYM, 17 czerwca. — Oddział żołnierzy albańskich zaatakował wczoraj gmach poczty włoskiej w Durazzo, stolicy Albanji, wybijając wszystkie okna i niszcząc urządzenie gminne, a następnie władze albańskie urządziła wrogą manifestację przeciw rządowi włoskiemu.

W Scutari policja albańska miała aresztować konsula włoskiego i jego tłumacza, oskarżając ich o uprawnienie politycznych w try.

Według wiadomości ogłoszonych w prasie rzymskiej minister spraw zagranicznych Schanzter, miał powiadomić albańskiego przedstawiciela przy rządzie włoskim, że na razie rząd włoski ograniczy się do protestu, ale na przyszłość, gdyby rząd albański pobudził podobnym przewlekłym wybrykiem, rząd włoski powzięć krok, jakie będzie uważał za stosowne dla zapewnienia bezpieczeństwa swoim przedstawicielom i obywatelom zamieszkałym w Albanji.

**JUTRO! ZAWIADOMIENIE JUTRO!**  
W Domu Narodowym będzie referował na temat wypadków politycznych z chwili bieżącej, ob. W. Bojan-Błażewicz.

Goście mile widziani. Dzielnica 175 K. O. N.

## Niemcy zarządziły załobę narodową po utracie bogatej ziemi

### WYBORY W IRLANDJI NIE BUDZĄ ZAINTERESOWANIA

DUBLIN, 17 czerwca. — Wybory do pierwszego przeczytawiego narodowego parlamentu odbyły się spokojnie. Ludność mimo kilkuletniej walki politycznej i energicznej kampanji wyborczej oraz zmiany stosunków politycznych w Irlandji nie okazała żadnego większego zainteresowania. Do urn wyborczych przystąpiło zaledwie 50 procent uprawnionych do głosowania. Wybitni politycy irlandzcy wyrażają niepokój, że wyborami szczególnie nie interesuje się ludność wiejska wyznania katolickiego, która na wsiach mieszka zwracając masę. Miasta i miasteczka, które mają znaczny procent ludności protestanckiej wykazały wielkie zainteresowanie i udział uprawnionych do głosowania w miastach dochodził do 90 procent.

### ŻYWI NIEBOSZCZYK

Powstał z trumny ku zdumieniu obecnych

NEW YORK, 17 czerwca. — Pani Sentz, lat 65, uznana za zmarłą, obłożona lodem i położona do trumny, którą przykryto przesierdalem i obstawiono płonącymi świecami odżyła pod wpływem zimna pochodzącego od lodu i ku przerażeniu zgromadzonych żałobników poczęła się poruszać. Przywołany doktor stwierdził, że rzekomo zmarła wpadła w letarg z którego została przebudzona skutkiem zimna.

### Na konferencji w Hadze niema przedstawiciela St. Zjedn.

WASHINGTON, 17 czerwca. — Stany Zjedn. nie mają swojego przedstawiciela na konferencji w Hadze, nawet obserwatora podobnego do tych, którzy brali udział w konferencjach alianckich w imieniu St. Zjedn. jak donoszą wiadomości z król rządowych.

### Policja w Porto Rico odebrała cyganom amerykańskiego chłopczyka

Matka pewna, że odebrany chłopczyk jest jej synem

JERSEY CITY, 16 czerwca. — Urząd policyjny w Jersey City, otrzymał wiadomość z Porto Rico, że szef policji portorykańskiej odebrał bandzie cyganów wędrującej się po wyspie Porto Rico, chłopczyka około lat 12, którego cyganie mieli skradzież przed 7 laty w 1915 roku, podczas swego pobytu w Gretey, Pa. Urząd policyjny Jersey City zawiadomił natychmiast matkę skradzionego syna, która po opisaniu jej wyglądu odebranego chłopczyka oświadczyła, że odebrany chłopiec w zupełności odpowiada względów synka. Władze policyjne natychmiast wysłały specjalnego detektywa do Porto Rico, który przywiezie do Jersey City skradzionego chłopczyka.

Detektywowi prawdopodobnie towarzyszyć będzie matka skradzionego dziecka.

### DOKUMENT OBJĘCIA G. ŚLĄSKA PRZEZ POLSKĘ ZOSTAŁ PODPISANY WE CZWARTEK W NOCY

#### Międzylancka komisja plebiscytowa opuści G. Śląsk za trzy tygodnie

#### W TYM CZASIE POLSKA MA OBSADZIĆ PRZYZNANE JEJ ZIEMIE, A NIEMCY OBJĄC RESZTĘ

BERLIN, 17 czerwca. — Polska rozpoczęła dzisiaj obejmowanie ziem G. Śląska przyznanych jej wyrokami Ligi Narodów. Warunki, w jakich ma nastąpić obejmowanie przez Polskę i Niemcy ziem im przyznanych zostały podpisane we czwartek w nocy w Opolu przez przedstawicieli rządu polskiego i niemieckiego w obecności międzylanckiej komisji plebiscytowej.

Rząd niemiecki na znak żałoby po stracie bezcennej prowincji ogłosił żałobę narodową i nakazał w całych Niemczech opuszczenie chórągwi do pół masztu na wszystkich gmachach rządowych.

Na zajęcie przez Polskę przyznanych jej części G. Śląska i wymiannę odpowiednich dokumentów i formalności pomiędzy rządem polskim i niemieckim wyznaczony został termin 24-dniowy, po upływie którego wojska polskie i niemieckie mają obsadzić nową granicę wyznaczoną przez komisję Ligi Narodów na G. Śląsku pomiędzy Polską i Niemcami.

Po objęciu przez wojska Polski i Niemiec przyznanym im ziem, międzylancka komisja plebiscytowa przebywająca w Opolu opuści G. Śląsk.

## POWSTANIE NOWEJ NIEZALEŻNEJ PARTJI REPUBLIKANSKIEJ IMIENIA LINCOLNA

### Pastor murzyn nominowany na senatora

AUSBURY, PARK, 16 czerwca. — William S. Smith, pastor niurzyjsko baptyckiego kościoła w Jersey City, otrzymał dzisiaj nominację niezależnej partji republikańskiej na senatora federalnego. Nowozorganizowana partja wyznaczyła komitet, który ma na zajęć wyszukaniem kandydata na gubernatora stanu New Jersey.

Nowozorganizowana niezależna partja republikańska popiera starszą partję republikańską, że nie zdołała ukrocić epidemii lynców w St. Zjedn. i porwała na bezprawia dokonywane na wyspie Haiti pod nadzorem władz St. Zj.

Nowa partja zarzuka także starą partję pobłażliwość względem antypaństwowej organizacji Ku Klux Klan, której członkowie dopuszczają się politycznych mordów i przestępstw.

## ALJANCI NAPOMINAJĄ NIEMCY, ABY UZGODNIŁY SWOJE ROZCHODY Z DOCHODAMI

PARYZ, 16 czerwca. — Międzylancka komisja odszkodowania w przesłała dzisiaj rządowi niemieckiemu note z żądaniem by rząd niemiecki postarał się o zrównanie swoich dochodów z wydatkami przez natężenie nadzorczych podatków na pokrycie deficytu wynoszącego około 40 miliardów marek. Sprawę kontroli wydatków i dochodów rządu niemieckiego przez aljantów międzylancką komisja odszkodowania oddała do załatwienia specjalnej delegacji międzylanckiej komisji odszkodowawczej, która w tych dniach wyjeżdża do Berlina.

## POGŁOSKI O ZAMORDOWANIU SOCIALISTY E. VANDERVELDE W MOSKWIE

### Vandervelde bronił w Moskwie więźniów politycznych

BRUKSELA, 17 czerwca. — W kłobach postów parlamentarnych obciążony dzisiaj pogłoski, że E. m. Vandervelde, belgijski minister sprawiedliwości, który udał się do bolszewickiej Rosji, aby bronić przed bolszewickim sądem socialistycznych więźniów politycznych miał zostać zamordowany przez bolszewickich szowinistów.

Potwierdzenia pogłosek o mordzie Vandervelde dotychczas jednak w stolicy Belgji nie otrzymano.









